ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHỔ AN

Số:         /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Phổ An, ngày 24 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải
phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và
139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2025)

	Thực hiện Thông báo số 183/TB-UBND ngày 22/4/2025 của UBND thị xã Đức Phổ, Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2025); UBND xã Phổ An thông báo các cơ quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân trên địa bàn xã về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc, cụ thể như sau:
	1. Dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5). Theo quy định công chức, viên chức được hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025. Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào thứ Bảy ngày 26/4/2025).
	2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc từ ngày 29/4 đến ngày 02/5/2025; treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền theo nội dung Công văn số 20/VHKHTT ngày 03/4/2025 của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã; đồng thời, tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường tại trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, các công trình công cộng và khu dân cư nhằm tạo cảnh quan môi trường sạch đẹp nhân dịp Lễ.
	3. Giao Công an xã, Quân sự xã xây dựng Kế hoạch tổ chức trực đảm bảo ANTT trên địa bàn xã theo hướng dẫn của ngành dọc; Cán bộ, công chức UBND xã bố trí trực lễ để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, cá nhân và nhân dân.
4. Giao Bộ phận Văn hóa - Xã hội, thực hiện treo băng rôn tuyên truyền theo nội dung Công văn số 20/VHKHTT ngày 03/4/2025 của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã
Nay UBND xã Phổ An thông báo đến các cơ quan, đơn vị, Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân biết để thực hiện./.

	Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức phổ;
- Đảng ủy; TT. HĐND, UBND xã;
- Mặt trân xã và các tổ chức CT-XH;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hà